
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 848 

 
DETERMINAZIONE n. 183 del 03-04-2012 

 
 
OGGETTO: Installazione di un passamano alla gradinata di accesso al “ Museo della Battaglia”. 
 

L’anno duemiladodi ci  il giorno 03 del mese di Aprile  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4-1-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che per accedere al “ Museo della Battaglia”, presso il complesso S. Anna di Corso 
Garibaldi, necessita percorrere una gradinata a due rampe, priva di idoneo passamano; 
CONSIDERATO che tale carenza è stata più volte evidenziate da persone anziane e dai numerosi 
visitatori che provengono anche dall’estero; 
RAVVISATA la necessità di installare un adeguato passamano lungo la gradinata interna di accesso 
alle sale museali, da costruirsi su misura mediante incarico ad una ditta di lavorazioni in ferro; 
VISTO l’art. 125 D.Lgs. 163/2006, 
 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 600.00 al Cap. 20438 Bil. 2012; 
2. Affidare alla ditta CURTI Antonio di Ortona, l’incarico di realizzare e posare in opera un 

passamano in ferro alla gradinata interna per l’accesso al “ Museo MUBA” di C.so Garibaldi; 
3. Attribuire alla procedura il codice CIG X900422D1D; 
4. Dare atto del rispetto dell’art. 163 DLgs 267/2000 in vigenza dell’esercizio provvisorio di 

bilancio in ordine all’impegno per dodicesimi ed alla necessità ed urgenza della spesa. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  06-04-2012 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


